



Stiftelsen Hestmanden

Organisasjonsnummer: 984114427

Hordaland Fylkeskommune

5 NOV 2014

Til: Hordaland Fylkeskommune

PostBoks 7900

5020 Bergen

Kristiansand 3.november 2014

## **Søknad om tilskudd til å slutføre restaurering av D/S Hestmanden slik at skipet kan seile for egen maskin.**

Stortinget gikk i 1995 inn for å ta vare på Dampskipet Hestmanden som det eneste gjenværende av Nortraships store flåte på over 1000 skip. Hestmanden skulle restaureres som et varig minne om krigsseilernes avgjørende og store innsats for Norge under to verdenskriger. 14380 sjøfolk ble torpedert under 2.verdenskrig, av disse mistet over 4000 livet. Skipet er nå nesten ferdig etter at det er brukt nesten cirka 110 millioner kroner på istandsettingen. Men det mangler to avgjørende og viktige deler for at skipet kan seile for egen maskin.

1. hovedkjelen med diverse rørforbindelser, aksling, hylse og propell må overhales og oppdateres.
2. div. sikkerhets og navigasjonsutstyr må oppgraderes til dagens standard.

Kalkylen for dette er 9-10 mill.kr.

Mange lugarer om bord er restaurert, men vi mangler manskapsruffen slik den var under

2.verdenskrig for å kunne fortelle hvordan krigsseilerne levde, bare denne er kostnadsberegnet til 2-3 mill.kr.

Neste år, 2015, er det 70 år siden 2.verdenskrig sluttet. Alle gjenlevende krigsseilere er over 90 år.

Dette er siste mulighet Hestmanden har for å hedre disse. Og vi setter derfor alt inn på å få til en skikkelig markering. Konkret planlegger vi et tokt fra hjemmehavna i Kristiansand til Narvik.

Forsvarsdepartementet skal ha en av sine hovedmarkeringer i Narvik 28.mai, og her vil Hestmanden delta!

Vi planlegger turen opp og ned med å besøke mange steder og byer på kysten og legger opp til at det på disse stedene skal være arrangement om bord for krigsseilerne og åpent skip for alle. Det vil bli gratis å komme om bord fordi Hestmanden er alle nordmenns skip. Foreløpig har vi sett oss ut følgende stoppesteder nordover: Stavanger, Haugesund, Bergen, Ålesund, Trondheim, Rørvik, Sandnessjøen, Bodø, Stokmarknes. Men vi er åpne for alle forslag til andre/flere. Vi er avhengig av samarbeid med noen på de aktuelle stedene for å få dette til.



## Stiftelsen Hestmanden

Organisasjonsnummer: 984114427

Det er vår drøm at Hestmanden skal kunne seile for egen maskin på denne turen. Men da må vi komme i gang med istandsetting av maskinen i høst og gjennomføre toktet nordover til Narvik. Dersom ikke dette lykkes vil Hestmanden bli slept på kystferden. I år har Hestmanden vært på tokt til festivaler og stevner i Oslo, Kragerø og Risør og deltatt på Forsvarsdepartementets markering i Stavern.

Selv om skipet ble slept ble det en formidabel suksess, og over 13.000 mennesker var om bord på Hestmanden i løpet av 15 dager. Det seilende skipet, med utstillinger/historier om krigsseilerne om bord, innkasserte hederspriser i Oslo og Risør og framkalte sterke følelser hos mange.

Vi trenger tilsagn om cirka 14 mill.kr for å kunne fullfinansiere restaurering av donkeykjelen og starte opp de nevnte restaureringer, samt gjennomføre seilasen nordover og derved gi krigsseilerne den honnør de fortjener i 2015. Hestmanden er Norges Krigsseilmuseum, vi søker derfor om tilskudd fra bidragsytere i hele landet. I tillegg til at vi lanserer en folkeaksje, som vi håper mange vil tegne.

Basert på de beste vennene Hestmanden har prøver vi i denne omgang om å få finansiert gjenstående restaurering med støtte fra Staten ved Forsvarsdepartementet, Riksantikvaren som fartøysansvarlig i Norge, Norges Rederiforbund, private stiftelser i hele landet og gjennom folkeaksjen.

I tillegg utfordrer vi kystfylkene Rogaland, Hordaland, Sogn og Fjordane, Møre og Romsdal, Sør-Trøndelag, Nord-Trøndelag og Nordland om å bidra til realisering av gjenstående restaureringsarbeider og toktet nordover.

I tillegg kommer en helt avgjørende innsats fra Hestmandens Venneforening, som har medlemmer fra hele landet. Venneforeningens medlemmer utfører ukentlig løpende vedlikehold på skipet og deltar med erfaring og kompetanse i alle restaurerings-prosjekter. I arbeidene med fullføring av restaurering av maskinen og tilbakeføring av mannskapsruffen kalkulerer vi Venneforeningens innsats til minst 2 mill.kr, slik at vi trenger tilsagn om tilskudd på sirka 12 mill.kr for å kunne sette i gang arbeidene.

For nærmere orientering om Hestmanden vedlegger vi boka «Hestmanden 100 år», som Vest-Agder fylkeskommune utga til feiringen av 100 års jubileet for skipet i 2011, og stiftelsen enkle folder om skipet som vi utarbeidet til besøket i Stavern i høst.

Vest-Agder fylkeskommune har som vertsfylke for Hestmanden gitt store beløp til restaurering av Hestmanden som Norsk Krigsseilmuseum. I 2014 er tilskuddet på kr 1.383.000 til drift og restaurering av Hestmanden. Vest-Agder har også gitt tilskudd til restaureringen i årene fra 1995 og framover og forskottert tilskudd gitt av Riksantikvaren rentefritt.

Når Hestmanden nå er i stand til å sette ut på sitt første tokt nordover tillater vi oss å søke de kystfylkene som skipet skal besøke om et bidrag for å få dette til. Vi tillater oss å søke om et samlet bidrag på 3 mill.kr. fra de nevnte kystfylkene. Dette utgjør 20% av gjenstående arbeider for at skipet skal kunne seile for egen maskin og utgjør omtrent kr 1,50 pr innbygger. Det betyr at vi søker om følgende tilskudd fra fylkeskommunene langs kysten:



## Stiftelsen Hestmanden

Organisasjonsnummer: 984114427

Rogaland	kr. 690.000
<u>Hordaland</u>	<u>kr. 760.000</u>
Sogn og Fjordane	kr. 160.000
Møre og Romsdal	kr. 390.000
Sør Trøndelag	kr. 460.000
Nord Trøndelag	kr. 210.000
Nordland	kr. 360.000

Skipets tilknytning til hele kysten illustreres at Hestmanden ble bygget ved Laxevaags Maskin og Jernskipsbyggeri i Bergen og drevet av Vesteraalens Dampskipsselskap. Vi viser her til nærmere omtale i boka som vedlegges. Vi er derfor opptatt av å markere hele Norskekysten om bord og mottar gjerne våpensegl eller liknende som vi kan henge opp i forbindelse med seilaser og utstillinger.

Vi tillater oss å håpe på en positiv behandling. Og ønsker man flere opplysninger så ber vi om å bli kontaktet. Vi tar gjerne imot besøk om bord i Hestmanden om man ønsker det. På forhånd takk.

Med vennlig hilsen

---

Kjell Abildsnes Styreleder  
Tlf.: 909 72 181  
epost: [kjellab45@gmail.com](mailto:kjellab45@gmail.com)

---

Svein Torkelsen, Daglig leder  
Tlf.: 909 38 188  
epost: [post@hestmanden.no](mailto:post@hestmanden.no)

Vedlegg: Hestmanden i 100 år.